
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 

02268260904 

 
 

 

   DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.               DEL     

            

OGGETTO Deliberazione n. 371 del 29/07/2020 - Aggiudicazione procedura aperta, espletata mediante 

utilizzo della piattaforma telematica SardegnaCat, ai sensi degli articoli 58 e 60 del D.lgs. n. 

50/2016, per l’affidamento della fornitura quinquennale in regime di noleggio, in sette lotti 

distinti, di apparecchiature per ventiloterapia ospedaliera e acquisto di appositi accessori e 

materiale di consumo, necessari alle attività di varie strutture dell'Azienda Ospedaliera 

Universitaria di Sassari. Sostituzione e nomina nuovi DEC. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari 

SI [ ] NO [ X ]   

 

Parere della Direttrice Amministrativa  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Dolores Soddu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Luigi Cugia  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il  Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari 

Generali, Convenzioni e Rapporti 

con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE Struttura Complessa Acquisizione Beni e Servizi 

ESTENSORE Geom. Alessandro Rotelli 

PROPOSTA N.   740 del 11/08/2022 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla 

norma, nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della 

Struttura e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è 

legittimo nella forma e nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura Complessa  

Acquisizione Beni e Servizi 

Ing. Alberto Giordano  

manuela.deiana
Font monospazio
691             16/08/2022

manuela.deiana
Font monospazio
16/08/2022



2 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Ing. Alberto Giordano) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 
del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 

30.12.2021 con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. 
Antonio Lorenzo Spano;    

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico 
decorre dal 1 gennaio 2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria 
(AOU) di Sassari. Nomina Direttore generale;” 

 
VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria 

Dolores Soddu quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 473 del 20.06.2022 con la quale viene nominato il Dott. Luigi Cugia 

quale Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 
 
VISTA  la Deliberazione n. 570 del 14.07.2022 “Sostituzione Direttore Generale in caso vacanza 

dell’ufficio, di assenza o impedimento”; 
 
VISTA la Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 “Nomina sostituti in caso di assenza o impedimento 

del Direttore Sanitario e della Direttrice Amministrativa dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari”; 

 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture 

Vacanti”. 

 
VISTA la Deliberazione n. 1113 del 30.12.2021 con la quale all’Ing. Alberto Giordano, Dirigente 

Ingegnere, viene conferito l’incarico di Direttore della S.C. Acquisizione Bene e Servizi.  
 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione del Commissario Straordinario f.f. n. 602 del 09/11/2020, con la quale 

venivano nominati i DEC relativi alla fornitura, aggiudicata con DCS 371/2020, suddivisa 
in sette lotti distinti, per il noleggio quinquennale di apparecchiature per ventiloterapia 



3 

ospedaliera e acquisto di appositi accessori e materiale di consumo, necessari alle attività di 
varie strutture dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari, di seguito indicati: 
- Prof. Pietro Pirina, per Pneumologia; 
- Dr. Leonardo Parisi, per SC Anestesia e Rianimazione SSA; 
- Dr.ssa Giuseppa Canestrelli, per SSD Cardioanestesia e Terapia Intensiva; 
- Dr. Giuseppe Sabino, per UTIC; 

- Ing. Christian Mura della SSD Ingegneria Clinica, per SC Anestesia e Rianimazione 
Cliniche S. Pietro; 

- Dr. Paolo Pinna Parpaglia, per Medicina D’Urgenza; 
- Prof. Roberto Antonucci, per Pediatria; 
- Dr. Mauro Giorgio Olzai, per Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale; 
- Dr. Francesco Bandiera, per Medicina SSA. 

  
PRESO ATTO    del trasferimento, in comando, del Dr. Giuseppe Sabino Dirigente Medico specialista in 

cardiologia, presso l’ASL n. 2 della Gallura per il periodo di 1 anno a decorrere dal 
01/03/2022 al 28/02/2023;  

 
PRESO ATTO    dell’interruzione del rapporto di lavoro con questa Azienda del Dr. Leonardo Parisi, in 

seguito alla scadenza dell’incarico di Responsabile dei progetti per la Dirigenza Medica per 
il coordinamento delle attività cliniche. 

 
PRESO ATTO      delle dimissioni dell’Ing. Christian Mura, in qualità di DEC della fornitura afferente alla SC 

Anestesia e Rianimazione 1, come da mail del 04/07/2022.  
 

PRESO ATTO   altresì, della comunicazione della Dr.ssa Giuseppa Canestrelli, come da mail del 
10/08/2022, con la quale comunicava il nominativo del sostituto in sua vece.  

 
ATTESO  che si dovrà provvedere alla sostituzione dei suddetti DEC delle forniture sopra specificate, 

secondo le designazioni comunicate dai rispettivi Direttori e di seguito indicati: 
- Dr.ssa Cristiana Denurra, in sostituzione del Dr. Giuseppe Sabino  
- Dr.ssa Stefania Milia in sostituzione del Dr. Leonardo Parisi; 
- Dr Lorenzo Pirisi, in sostituzione dell’Ing. Christian Mura; 
- Dr Andrea Balata, in sostituzione della Dr.ssa Giuseppa Canestrelli. 

 
RITENUTO       necessario, pertanto, dover nominare, per le funzioni di cui al Decreto ministeriale                      

n. 49/2018, i seguenti DEC che dovranno vigilare sui contratti di fornitura destinate alle 
strutture di competenza, con il supporto tecnico contabile della SSD Ingegneria. Clinica: 
- Dr.ssa Cristiana Denurra, per la fornitura afferente all’UTIC 
- Dr.ssa Stefania Milia, per la fornitura afferente alla SC Anestesia e Rianimazione 2; 
- Dr Lorenzo Pirisi, per la fornitura afferente alla SC Anestesia e Rianimazione 1; 
- Dr. Andrea Balata, per la fornitura afferente alla SSD Cardioanestesia e Terapia 

Intensiva. 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi 
dell’art. 31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, è l’Ing. Alberto Giordano, Direttore della 
Struttura Acquisizione Beni e Servizi. 

 
PROPONE 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) Di nominare, per le funzioni di cui al Decreto ministeriale n. 49/2018DEC, i Direttori di Esecuzione del 
Contratto che dovranno vigilare, con il supporto tecnico contabile della SSD Ingegneria Clinica sui 
contratti di fornitura, per la parte di propria competenza, affidata con deliberazione n. DCS 371/2020, di 
seguito indicati: 

- Dr.ssa Cristiana Denurra, per la fornitura afferente all’UTIC 
- Dr.ssa Stefania Milia, per la fornitura afferente alla SC Anestesia e Rianimazione 2; 
- Dr Lorenzo Pirisi, per la fornitura afferente alla SC Anestesia e Rianimazione 1; 
- Dr. Andrea Balata, per la fornitura afferente alla SSD Cardioanestesia e Terapia Intensiva. 

2) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi 

https://www.aousassari.it/index.php?xsl=7&s=10114&v=2&c=2896


4 

dell’art. 31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, è l’Ing. Alberto Giordano, Direttore della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi. 

3) Di incaricare le Strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Deliberazione n. 371 del 29/07/2020 

- Aggiudicazione procedura aperta, espletata mediante utilizzo della piattaforma telematica 
SardegnaCat, ai sensi degli articoli 58 e 60 del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della 
fornitura quinquennale in regime di noleggio, in sette lotti distinti, di apparecchiature per 
ventiloterapia ospedaliera e acquisto di appositi accessori e materiale di consumo, necessari 
alle attività di varie strutture dell'Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari. Sostituzione 
e nomina nuovi DEC”. 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 

1) Di nominare, per le funzioni di cui al Decreto ministeriale n. 49/2018DEC, i Direttori di Esecuzione del 
Contratto che dovranno vigilare, con il supporto tecnico contabile della SSD Ingegneria Clinica sui 
contratti di fornitura, per la parte di propria competenza, affidata con deliberazione n. DCS 371/2020, di 
seguito indicati: 

- Dr.ssa Cristiana Denurra, per la fornitura afferente all’UTIC 
- Dr.ssa Stefania Milia, per la fornitura afferente alla SC Anestesia e Rianimazione 2; 
- Dr Lorenzo Pirisi, per la fornitura afferente alla SC Anestesia e Rianimazione 1; 
- Dr. Andrea Balata, per la fornitura afferente alla SSD Cardioanestesia e Terapia Intensiva. 

2) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi 
dell’art. 31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, è l’Ing. Alberto Giordano, Direttore della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi. 

3) Di incaricare le Strutture competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 
 
 
 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

  Nessuno 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

Allegato n. 1: designazione DEC per UTIC; 
Allegato n. 2: designazione DEC per SC Anestesia e Rianimazione 2; 
Allegato n. 3: designazione DEC per SC Anestesia e Rianimazione 1; 
Allegato n. 4: designazione DEC per SSD Cardioanestesia e Terapia Intensiva. 

 


		2022-08-11T14:22:43+0200
	GIORDANO ALBERTO


		2022-08-16T13:44:31+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2022-08-16T13:49:57+0200
	CUGIA LUIGI


		2022-08-16T14:32:02+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-08-16T14:57:27+0200
	SEDDA SARA




